
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.11.2024 № 44 

 

Об утверждении перечня 

муниципальных программ 

Семеновского муниципального 

образования Федоровского 

муниципального района Саратовской 

области на 2025 год 

 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации Семеновского муниципального образования 

Федоровского муниципального района Саратовской области от 10.11.2011 № 28 «Об 

утверждении положения о порядке подготовки и организации исполнения долгосрочных 

муниципальных программ администрацией Семеновского МО» (в редакции 

постановления от 24.04.2014 № 5)», администрация Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального района Саратовской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить реестр муниципальных программ Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального района Саратовской области на 2025 

год, согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и 

распространяется на правоотношения, возникшие при составлении местных 

бюджетов на 2025 год (на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального  

района Саратовской области       О.В. Подольских



 

Приложение 

к постановлению администрации Семеновского 

муниципального образования от 01.11.2024 № 42 

 

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ 

Семеновского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области на 2025 год 

 

№ 

п/п 

наименование 

муниципальной 

программы 

нормативный 

правовой акт об 

утверждении 

муниципальной 

программы 

период 

реализации 

муниципально

й программы; 

 

заказчик 

реализации 

муниципальн

ой 

программы 

общий объем 

расходов на весь 

период 

реализации 

муниципальной 

программы 

(тыс. рублей) 

этапы реализации муниципальной 

программы по годам с указанием 

плановых (прогнозных) 

бюджетных назначений и 

фактического исполнения 

муниципальной программы 

состояние 

муниципально

й программы 
(действует, 

приостановлена) 

год бюджетные 

назначения 

тыс. рублей 

исполнение 

тыс. рублей 

 

1 Муниципальная 

программа в 

области 

энергоснабжения 

и повышения 

энергетической 

эффективности 

Семеновского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального 

района 

Саратовской 

области до 2027 

года 

Постановление 

администрации 

от 29.10.2021 

№ 27 

2021-2027 Администра

ция 

Семеновског

о 

муниципаль

ного 

образования 

2 325,7 2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

9,0 

29,5 

314,0 

423,2 

550,0 

500,0 

500,0 

9,0 

29,5 

314,0 

Действует 



3 

2 Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

пожарной 

безопасности на 

территории 

Семеновского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального 

района 

Саратовской 

области» 

Постановление 

администрации 

от 31.05.2024 

№ 22 

Отсутствуют Администра

ция 

Семеновског

о 

муниципаль

ного 

образования 

3 670,0 2024 

2025 

2026 

2027 

2 890,0 

240,0 

260,0 

280,0 

 

 Действует 

3 Муниципальная 

программа 

«Ремонт, 

содержание 

автомобильных 

дорог в границах 

Семеновского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального 

района 

Саратовской 

области» 

Постановление 

администрации 

от 01.11.2024 

№ 41 

Отсутствуют Администра

ция 

Семеновског

о 

муниципаль

ного 

образования 

11 808,6 2025 

2026 

2027 

8 287,2 

1 721,5 

1 799,9 

 Действует 



4 

4 Муниципальная 

программа 

«Комплексное 

развитие сельских 

территорий 

Семеновского 

муниципального 

образования» 

Постановление 

администрации 

от 15.01.2024 

№ 2 

Отсутствуют Администра

ция 

Семеновског

о 

муниципаль

ного 

образования 

8 531,5 2024 

2025 

2026 

2027 

7 031,5 

500,0 

500,0 

500,0 

 Действует 

 


